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درمکتب امام

زن؛ عروسک نیست
همه قوانین اسلامی برای صلاح جامعه است. آنها که زنها را می خواهند ملعبه 

مردان و ملعبه جوانهای فاسد قرار بدهند خیانتکارند. زنها نباید گول بخورند؛ زنها 

گمان نکنند که این مقام زن است که باید بزک کرده بیرون برود با سِر باز و لخت! 

این مقام زن نیست؛ این عروسک بازی است نه زن. زن باید شجاع باشد؛ زن باید 

در مقدرات اساسی مملکت دخالت بکند. زن آدم ساز است؛ زن مربی انسان است.
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سرویس سیاسی ـ
با وجود حواله دادن مکرر مشکلات و معضلات به دولت های نهم و دهم توسط مقامات ارشد دولت 
روحانی، ارگان دولت مدعی شــد که دولت متانت و نجابت زیادی در قبال عملکرد دولت ســلف خود 
نشان داده است! یک روزنامه زنجیره ای هم پیامد دلخوشی دولت به برجام را فرصت سوزی و از دست 
رفتن منابع موجود دانســت. روزنامه زنجیره ای دیگری هم درباره طرح ســؤال از رئیس جمهوری در 
زمینه مؤسســات مالي و اعتباري نوشت که مشخص نیست به چه دلایلي رئیس جمهوری باید درباره 

این مؤسسات پاسخگو باشد!
روزنامه ایران در شــماره روز پنج شــنبه در گفت وگویی نوشت: »دولت یازدهم و دوازدهم متانت و 
نجابت زیادی در قبال عملکرد دولت ســلف خود نشــان داده است که محصول نگاه معطوف به منافع 

ملی بوده است.«
این ادعا در حالی است که انداختن تقصیر مشکلات به گردن دولت های نهم و دهم یکی از ترفندهای 
دلچسب دولت روحانی و حامیانش بوده است. مدتی قبل روزنامه بهار در گزارش تیتر یک خود با عنوان 

»تا کِی دولت قبل«؟ کلیدواژه »دولت قبل« را ترفند سیاسی رسانه ای دانسته و نوشته بود: 
»...دولت مســتقر و رســانه ها و سیاسیون همراه آن به جهت آنکه عملکردی متناسب با وعده های 
خود نداشته اند در پی برجسته سازی گذشته و استفاده مجدد از  ترفند سیاسی و رسانه ای با کلیدواژه 
»دولت قبل« هستند. درباره آنکه این تصور از دولت و همراهان رئیس جمهور روحانی که در بخش هایی 
از جامعه به وضوح مشــاهده می شــود تا چه حد مبتنی بر واقعیت است می توان بحث کرد اما از این 
واقعیت  گریزی نیســت که بخشــی از مردم چنین نگاهی را به دولت دارند و همین نگاه سبب کاهش 

محبوبیت دولت در بین قشرهای مختلف جامعه شده است.«

دولت اگر اختیارات کافی ندارد، چرا به مردم این همه وعده داده است؟! 
در بخش دیگری از این گفت وگو آمده اســت: »اختیارات و مقدورات مجموعه دولت برای اعمال 
سیاست های خود، به شدت ناکافی بوده و فشارهای بیرونی و درونی در پی آن بود تا دولت به هر قیمتی 

موفق نباشد.«
گفتنــی اســت، دولت اگر اختیــارات لازم را ندارد، چرا شــخص رئیس جمهور نامــزد انتخابات 
ریاست جمهوری شده و به مردم وعده های مختلف برای حل مشکلات به ویژه در حوزه اقتصاد را داده 
است؟ مشکل از نداشتن اختیارات کافی نیست، مشکل از آنجا آغاز شد که دولت روحانی برنامه روشن، 
کارآمد و مشخصی برای حل مشکلات معیشتی مردم و معضلات اقتصادی کشور نداشت و به برجام به 
منزله یک گره گشا دل بسته بود. رئیس جمهور حتی آب خوردن مردم را هم منوط به توافق هسته  ای 
دانســت که با نقض مکرر برجام و بدعهدی طرف غربی این راهکار عقیم ماند و مشــکلات حادتر شد. 
چنین رویکردی رکود فراگیری را در عرصه های مختلف در کشور حاکم کرد. از این رو مراکز تولیدی 
بسیاری تعطیل و هزاران هزار کارگر بیکار شدند. کالاهای اساسی گران و ارزش پول ملی کاهش یافت 
اما حامیان دولت اینگونه در پی سرپوش گذاشتن بر رویکرد غلط دولت و معضلات ناشی از آن هستند.

دلخوشی دولت به برجام، فرصت سوزی بود
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »دولت ماه ها پس از توافق هسته ای، به هوای چیدن میوه های 
برجام نشست و بر پایه این دلخوشی، برنامه ها و سیاست های کاری خود - دوران پسابرجام - را نوشت 
اما ماحصل این انتظار، فرصت سوزی، از دست رفتن منابع موجود به هوای گشایش برجام و در نهایت 
کاهش صبر اجتماعی با استمرار فشارهای اقتصادی بود... با گذشت ماه ها از انتخابات و علی رغم هشدار 
حامیان و آگاهان، موتور دولت دوازدهم دور لازم را پیدا نکرد و حتی رئیس  دولت در برخی جهت گیری ها 
رویــه احتیاطی پیش گرفت. انتظار این بود که دولت دوازدهم در اتوبانی که فراخ تر از قبل شــده- با 
ســنگ تمام مجلس در رای به کابینه و داشــتن 4 سال تجربه کاری- با سرعت راه بپیماید نه اینکه با 

دنده سنگین حرکت کند و ترافیکی از مطالبات را پشت سر خود ایجاد کند!«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت: »در دولت یازدهم رئیس جمهور در سفرهای استانی خود 
وعده بهبود اوضاع و امور را برای سال های متوالی نوید می داد. باید متذکر بود که امروز روزشمار دولت 

حکایت از پایان دوران وعده ها دارد و منتظر عملی شدن تدابیر دولت برای پاسخ به مطالبات است.«
حالا که حدود 32 ماه از امضای برجام و همچنین حدود 26 ماه از اجرای توافق هسته ای گذشته 
و مقامات دولتی یکی پس از دیگری بر دســتاورد تقریبا هیچ برجام اذعان می کنند، تازه روزنامه های 
زنجیره ای مدعی اصلاحات، به تقلا افتاده و به فرصت سوزی و خطای دولت در چیدن تمام تخم مرغ ها 

در سبد برجام، اعتراف می کنند. 
اعتراف دیرهنگام نشــریات زنجیره ای در حالی است که منتقدان دولت در همان برهه مذاکرات و 
قبل از امضای برجام با دلایل کارشناسی تاکید داشتند که دولت ایران می بایست قبل از امضای توافق، 
قواعد بدیهی همچون »توازن تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین از طرف مقابل« و 
»پیش بینی برگشــت پذیری امتیازات واگذار شده در صورت نقض عهد« را به جهت حفظ منافع ملی 
و عزت مردم کشــورمان رعایت کند اما برخی مقامات ارشــد دولت یازدهم و رسانه های زنجیره ای در 
اقدامی تأمل برانگیز نه تنها از این انتقادات کارشناسی استقبال نکرده بلکه با فحاشی به منتقدان، آنها 

را به جهنم حواله دادند.
دولتمردان تمامی امور کشور- حتی آب خوردن مردم- را به برجام گره زدند. مقامات ارشد دولت 
تاکید داشتند که در روز اجرای برجام- دی ماه 94- تمامی تحریم ها بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق. 
روزنامه هــای مدعی اصلاحــات نیز با تیترهایی همچون »تحریم ها به تاریخ پیوســت«، »صبح بدون 
تحریم«، »فروپاشــی تحریم«، »اینک بدون تحریم«، »تحریــم رفت«، »پیروزی، بدون جنگ« و... به 

استقبال این توافق رفتند.
لازم به ذکر اســت که عراقچی، رئیس  ســتاد پیگیری اجرای برجام چندی پیش در اندیشکده 
چتم هاوس انگلیس صراحتاً گفت: »ایران برجام را داســتانی موفق نمی داند چرا که از آن بهره مند 
نشده و تحریم ها برداشته نشده است.« ظریف هم در ماه های گذشته گفت: »به دلیل پابرجاماندن 
تحریم ها حتی نمی توانیم یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.« در روزهای گذشته نیز فرودگاه 
آلمان در اقدامی توهین آمیز از ترس تحریم های آمریکا، از سوخت رسانی به هواپیمای حامل ظریف 

خودداری کرد.

عاملان تبعیض و سردادن شعار ضدتبعیض
روزنامه زنجیره ای اعتماد در گزارشی به تفصیل به مواردی از جمله حضور زنان در عرصه های مدیریتی 
پرداخت و نوشت: »زنان نباید به داشتن وزیر زن راضي شوند« جمله معروف حسن روحاني در زماني 
بود که تلاش داشــت خود را براي انتخابات ریاست جمهوري معرفي کند. با این حال ریاست جمهوري 

او براي زنان، وزارت به همراه نداشت.«
در ادامه این گزارش آمده اســت: »حسن روحاني هم تنها توانست همچون دولت هاي سازندگي و 
اصلاحات به معاونان زن بسنده کند تا باز هم رکورد انتخاب وزیر زن براي دولت دهم باقي بماند. در 
دولت یازدهم حسن روحاني تنها به انتخاب سه معاون زن اکتفا کرد و به این ترتیب معصومه ابتکار به 
عنوان رئیس سازمان محیط زیست،  شهیندخت مولاوردي براي معاونت زنان و خانواده و الهام امین زاده 
به عنوان معاون حقوقي رئیس جمهوري به کابینه راه یافتند و سال آخر هم زهرا احمدي پور به ریاست 

سازمان میراث فرهنگي رسید.«
در بخشی از این گزارش تصریح شده: »در آستانه انتخابات مجلس دهم شوراي عالي سیاستگذاري 
اصلاح طلبان تصمیم گرفت 3٠ درصد فهرست هاي انتخاباتي خود در راستاي افزایش مشارکت سیاسي 

زنان را به فعالان سیاسي زن اختصاص دهد.«
در این باره نکته ای که باید گفت این اســت که پس از آنکه رئیس جمهور وزرای پیشــنهادی خود 
را به مجلس داد پیرامون نبودن نام وزیر زن در آن لیست این توجیه که »نگذاشتند« بار دیگر توسط 
اطرافیان و حامیان دولت و برخی روزنامه های زنجیره ای دنبال شــد. اما چنانکه در این یادداشــت هم 
آمده در موضوع انتخاب وزیر زن، دولت دهم همچنان رکورددار بوده و از دولت های اصلاحات و اعتدال 
پیش اســت. موضوع طرح شــده در این گزارش اعتماد به خوبی گویای آن اســت که در این فقره نیز 

زنجیره ای با استفاده از واژه »نگذاشتند« در پی فریب مردم بودند.
نکته دیگر اینکه باید در نظر داشته باشیم که هم افراط و هم تفریط هر دو آسیب رسان هستند. 
به این معنا که برخی ژســت های شبه ر وشــنفکرانه می گیرند و به آن واسطه شعارهای زیبای عدم 
تبعیض جنســیتی سر می دهند. حال اگر واقعا به این شعار اعتقاد داشتند تعیین این عدد که الزاما 
3٠ درصد از لیســت ها از میان زنان باشــد چه معنایی دارد؟ در توضیح باید گفت که برای هر پست 
و کرسی فرد لایق و شایسته باید انتخاب شود، از میان زنان یا مردان. وقتی تعیین می کنند که 3٠ 
درصد برای زنان این خود عین تبعیض قایل شدن است. چرا که اگر قرار بود به واقع تبعیض نباشد 
زنان و مردان براساس طبیعت خود در یک انتخاب شایسته محور فارغ از این کارهای نمایشی برای 
کسب رای انتخاب می شدند. اما مطابق نسخه اصلاح طلبان گویی موضوع فقط تقسیم کردن کرسی ها 

و صندلی هاست و نه چیز دیگر. 

تلاش روزنامه زنجیره ای برای جلوگیری از طرح یک سؤال 
روزنامه زنجیره ای شــرق در شماره روز پنج شنبه طی گزارشی به تلاش برخی نمایندگان مجلس 
برای طرح ســؤال از رئیس جمهور پرداخت و نوشت: ســؤال از رئیس جمهور تلاش یک جریان خاص 

درون مجلس است!
در بخشــی از این گزارش آمده است: »درحالي که سخنگوي هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي 
ســه روز پیش خبر داده بود ســؤال از رئیس جمهور درباره مؤسسات مالي از دستور کار مجلس خارج 
شده است، مجتبي ذوالنور، نماینده قم در مجلس شوراي اسلامي، از به جریان افتادن طرح دو سؤال از 

رئیس جمهوری در مجلس خبر داده است.«
روزنامه شرق نوشت: مسئله طرح سؤال از رئیس جمهوری درباره مؤسسات مالي و اعتباري درحالي 
از سوي برخي نمایندگان دنبال مي شود که مشخص نیست به چه دلایلي رئیس جمهوری باید درباره 

این مؤسسات پاسخگو باشد.
روزنامه زنجیره ای در حالی ســؤال از رئیس جمهور را غیرطبیعی می داند و می نویسد که چرا باید 
رئیس جمهور پاسخگو باشد که بانک مرکزی زیر نظر رئیس جمهور و زیرمجموعه دولت بوده و رئیس  دولت 
موظف به پاسخگویی درباره آن است. زمانی که وزیر اقتصاد به مجلس فراخوانده می شد تا پاسخگوی 
مشکلات مردم باشد، وزیر می گفت بانک مرکزی زیر نظر وزارت اقتصاد نیست و امروز که رئیس جمهور 
به عنوان مسئول مستقیم بانک مرکزی به مجلس فراخوانده می شود می گویند چه ربطی به او دارد؟!

اگر مشکلات مردم به رئیس جمهور ربطی ندارد پس چرا مسئولیت به این مهمی و بزرگی را برعهده 
گرفته و در دوران انتخابات هر کاری که از دستشان بر می آمد برای پیروزی در انتخابات انجام دادند؟ 
اگر رئیس جمهور وظیفه ای بر عهده ندارد، نه نیازی به سر و دست و پا شکستن برای پیروزی بود و نه 
دلیلی برای توضیحات امروز که همه مشکلات مربوط به پیشینیان بوده و هست، طبیعتا اگر رئیس جمهور 
کنونی وظیفه ای بر عهده ندارد و کاری بر عهده او نیست، پیشینیان نیز علی رغم بندهای متعدد قانون 

اساسی که وظایف رئیس جمهور را برمی شمرد، وظیفه ای بر عهده نداشتند.

بر  با تأکید  امام جمعه موقت تهران 
این که طبق روایات بایــد امانات را به 
اهلش بدهیم، گفت:  کسانی که دقت در 
عزل و نصب نمی کنند و اشخاصی را که 
مملکت  به سرنوشت  ندارند،  صلاحیت 
مسلط می کنند، علامتی از نفاق در آنان 

وجود دارد.
حجت الاسلام کاظم صدیقی در خطبه های 
نماز جمعه تهران با اشــاره به جایگاه تقوا و 
جلب رضای خداوند اظهار داشت: بی تقوایی، 
خدافراموشــی، دنیا و آخرت انسان را تاریک 
می کند و هر کسی خدا را از یاد ببرد، خداوند 

زندگی او را در تنگنا قرار می دهد.
وی افزود:  در عین حال تقوا مشکلات را 
حل می  کند و تقوا در ســه جبهه بسیار مؤثر 
است که رشــد فردی و انسجام خانوادگی و 

ترقی اجتماعی آن سه جبهه هستند.
حجت الاســلام صدیقی با اشاره به اینکه 
کســی که دروغ می گوید منافق است، گفت:  
همچنین کســی که امانت هــای اجتماعی، 
سیاســی و فردی به او ســپرده می شود ولی 
به پســت خود خیانت می کند و در حالی که 
مســئول و رئیس اســت، دنبال کار خودش 
می رود و یا افراد خائن را در سمت ها می گمارد، 
چون فامیل و جزو جریانش است، به تقوایش 
فکر نمی کند، چون ممکن است آن فردی که 
بدون شایستگی در آن جایگاه قرار داده شده، 

با سرنوشت یک مملکت بازی کند.
وی با تأکید بــر اینکه طبق روایات باید 
امانات را به اهلش بدهیم، بیان داشت:  کسانی 
که دقت در عزل و نصب نمی کنند و اشخاصی 
را که صلاحیت ندارند، به سرنوشت مملکت 
مسلط می کنند، علامتی از نفاق در آنان وجود 
دارد. امام جمعه موقت تهران گفت: وعده هایی 
که انســان ها به هم می دهنــد، اگر اعتماد و 
اعتقادی به آن وعده ها وجود نداشته باشد و 
اگر این امر در جامعه گسترش یابد، آن جامعه، 

جامعه نفاق است.
حجت الاسلام صدیقی ضمن تبریک میلاد 

حضرت فاطمه زهرا)س(، خاطرنشــان کرد: 
حضرت صدیقه طاهره)س( انسانی کامل، اسم 
اعظم و جلوه جمال و جلال الهی اســت. وی 
افزود: مأموریت حضرت صدیقه طاهره)س( 
تجلی عبودیت محض است که هر جایی ایشان 
را می بینید، همه جا بنده است و از ماسوی الله 

آزاد و همه وجودش ذوب در ولایت است.
بــه گزارش فــارس، امــام جمعه موقت 
تهــران ادامه داد: حضــرت زهرا)س( الگوی 
همه انســان هایی اســت که بــه ارزش های 
انسانی می اندیشند و عطش آدم شدن دارند. 
حجت الاسلام صدیقی با اشــاره به حجاب، 
عفت و نامحرم گریزی حضرت زهرا)س( ابراز 
داشت: این صفات آنچنان ابهتی از آن حضرت 
ساخته بود که وقتی با فردی مواجه می شد، 
فراتر از زنانگی و جنسیت، ابهت و جلال و وقار 
حضرت زهرا)س( متجلی بود. وی با بیان اینکه 
ما به حجاب اعتقاد داریم و ملت ایران زیر بار 
بدحجابی و بی حجابی نمی رود، تأکید کرد: این 
هنر انقلاب و امام)ره( است که گاهی زنان ما 
از نظر علمی و معرفتی از مردانمان پیشــی 
می گیرند و ما هم به بانوان مباهات می کنیم 

و این روز را به آنان تبریک می گوییم.
امام جمعه موقت تهران با تأکید بر اینکه 
الگوی غربی زنان مایه شرم است، گفت:  امروز 

از زبان مســئولان زن کشورهای اول اروپایی 
می شــنویم که همان زنان صاحب سمت، از 
خشونت جنسی و غیرجنســی بعضی زنان 
می نالند و زن غربی احساس حقارت می کند 

و در برابر خشونت مردان ابتکار عمل ندارد.
حجت الاســلام صدیقی همچنین ضمن 
اشاره به انتخاب وزیر تنهایی در کشور انگلیس، 
گفت: از جمعیت 54 میلیونی انگلســتان 9 
میلیــون نفر تنها زندگــی می کنند و از این 
مسئله ناگوارتر اینکه نسل بشر به مرور منقرض 
می شــود و ازدواج از بین می رود کمااینکه به 
جای آن ازدواج با حیوانات و همجنس ها باب 
شده است و اگر با این روند پیش برود، نسل 

بشریت برچیده خواهد شد. وی با تأکید بر رفع 
موانع ازدواج و لزوم ازدیاد نسل، خاطرنشان 
کرد: غربی ها چــون اعتقادات زیادی ندارند، 
از لحــاظ جمعیتی تنــزل می یابند، ولی ما 
خانواده داریم و باید برای ازدیاد نسل، اقدامات 
زیادی صورت گیرد. امام جمعه موقت تهران 
همچنین با اشاره به برخی جشن ها که اخیراً 
در برخی اماکن به مناســبت روز زن برگزار 
شده، اظهار داشــت: گرچه پس از برگزاری 
این مراسم عذرخواهی کردند، ولی مسئولان 
کاری نکنند که پــس از انجام آن مجبور به 
عذرخواهی شــوند، مسئولان ادارات و صدا و 
سیما به جای ایجاد شبهه و فرافکنی، مواظب 
باشند تا بنای مستحکم خانواده از هم نپاشد.

حجت الاسلام صدیقی در خطبه دوم نماز 
جمعه با اشــاره به موضوع 14 اسفند گفت: 
روز 14اسفند یکی از عبرت های تاریخ انقلاب 
اســت. وی گفت: بنی صدر در سفره امامت، 
ولایت و آرای مردم نشســت و رأی مردم را 
به هرکیفیتی بود جلب کرد ولی رای آوردن 
ملاک نیست. وقتی سکان  و خزانه مملکت و 
فرماندهی کل قوا را در دست گرفت، طغیان 
کرد و خود را از بدنه مردم انقلابی و حزب اللهی 

جدا نمود.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد:  مشتی 
غرب گرا دور بنی صدر را گرفتند و ســوت و 
کــف زدند و او هم برای راضــی کردن آنها، 
به مردمی که در خطرها ســینه سپر کردند 
بی اعتنایی کرد و آن ســوت و کف زنندگان 
را مــردم دید. حجت الاســلام صدیقی بیان 
داشت: همه مسئولین هرازچندگاهی با خدا 
خلوت کنند و ببینند عوض نشده باشند. چه 
کسانی دورشــان بودند و اکنون چه کسانی 
دورشــان هستند. اینهایی که برایشان کف و 
سوت می زنند دوست یا دشمن هستند؟ اگر 
محاسبه ای نداشته باشیم، گرفتار سرنوشت 
بنی صدری می شــویم که جزو افســانه های 
تاریخ شــد و اکنون کسی اطرافش نیست و 

جایگاهی ندارد.

خطیب جمعه تهران:

سپردن مسئولیت های سیاسی به افراد خائن نشانه  نفاق است

معــاون اول رئیس جمهور در جریان 
سفر به عراق با رئیس جمهور، نخست وزیر 
و رئیس اسبق مجلس عراق دیدار کرد و 
همچنین پس از زیــارت حرم علوی در 
توسعه شبستان  طرح  از  نجف اشــرف 

حضرت زهرا)س( بازدید نمود.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
عصر روز چهارشــنبه)16 اسفند( پس از ورود 
به فرودگاه بغداد از ســوی وزیر صنایع عراق 
و رئیس نمایندگــی جمهوری اســلامی ایران 
این کشور مورد اســتقبال قرار گرفت. وزرای 
امور خارجــه،  جهاد کشــاورزی و رئیس کل 
بانک مرکزی در این ســفر همراه معاون اول 

رئیس جمهور بودند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در بدو 
ورود به فرودگاه بغداد در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: این ســفر به دعوت نخست وزیر عراق 
انجام می شود و رفت و آمد هیئت های عالیرتبه 

میان دو کشور می تواند به شناسایی و رفع موانع 
گسترش مناسبات فیمابین منجر شود.

اســحاق جهانگیری روز پنجشــنبه )17 
اسفند( در دیدار با فواد معصوم رئیس جمهور 
عراق با بیان اینکه نقش عراق در جهان اسلام 
و منطقه و در عرصه بین المللی ممتاز اســت 
گفت: برای نابودی تروریســم در منطقه باید 
همه کشــورها به عراق کمک کنند تا ریشــه 
فسادی که می توانست منطقه ما را به آشوب 

بکشاند خشک شود.
فواد معصوم نیز در این دیدار با  اشــاره به 
زمینه های بســیار برای همکاری اقتصادی دو 
کشور گفت: عراق از سرمایه گذاری جمهوری 
اسلامی ایران در طرح ها و پروژه های اقتصادی 
اســتقبال می کند و خواهــان ایفای نقش پر 
رنگ تر بخش خصوصی ایــران در این زمینه 

است. 
همچنین جهانگیری در دیداری دیگر با 

حیدر العبادی، نخست وزیر عراق به گفت و گو 
پرداخت. العبــادی در جریان دیدار با معاون 
اول رئیس جمهور ایران از روابط مســتحکم 
بغداد و تهــران تمجید کرد. وی در توصیف 
روابط کشورش با ایران تصریح کرد زمینه های 
توافق میان دو کشــور زیاد و اختلافات آنها 

اندک است.
»ایات ســامرایی« رئیس  اســبق پارلمان 
عــراق و دبیــرکل حزب اســلامی صبح روز 
پنجشنبه با حضور در محل اقامت معاون اول 
رئیس جمهور درخصوص آخرین وضعیت عراق 
و همکاری های دو جانبه گفت وگو و تبادل نظر 
کرد. جهانگیری در این دیدار گفت: با اطمینان 
می گویم که جمهوری اســلامی ایران در کنار 
برادران اهل ســنت و شــیعه و اکراد در عراق 
قرار دارد و آنها امروز می توانند کشورشــان را 

بازسازی کنند.
معاون اول رئیس جمهور  در سومین روز 

از ســفر خود به عراق، صبح دیروز)جمعه( با 
حضور  در نجف اشــرف، حرم مطهر و ملکوتی 
امیرالمومنین حضرت علی)ع( را زیارت کرد. 
جهانگیــری همچنین از طرح توســعه حرم 
مطهر علــوی مزین بنام صحن و شبســتان 
حضــرت زهرا)س( بازدید کــرد و در جریان 
آخرین پیشرفت های اجرایی این طرح و برنامه 

زمانبندی تکمیل آن قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور پس بازدید از طرح 
توســعه حرم علوی، با تولیت حرم نیز دیدار و 
گفت وگــو کرد و در حاشــیه بازدید از صحن 
حضــرت زهرا)س( در  گفت وگو با خبرنگاران، 
با  اشاره به بازدیدهای خود در زمان آغاز بکار 
اجرای طرح توسعه حرم علوی، اظهار داشت: 
کسانی که با کار اجرایی آشنایی دارند، از ابتدا 
می دانستند که در این طرح هدف گذاری بزرگی 
هم از نظر طراحی و ساخت و ساز و هم به لحاظ 

تامین مالی صورت گرفته است.

مقام های عراقی در دیدار با جهانگیری تاکید کردند

از حضور پررنگ تر بخش خصوصی ایران در بازسازی عراق استقبال می کنیم

واکنش آیت الله نوری همدانی به همایش هنجارشکن شهرداری تهران
خانوادهشهدابهمیدانبیایند

استاد برجسته درس خارج حوزه در اعتراض به رقص دختران 
در مراسم شــهرداری تهران، گفت: خانواده شهدا باید در برابر 
چنین اقداماتی به میدان آمده و اعتراض خود را بیان کنند زیرا که 
به واسطه خون شهدا این امنیت و این انقلاب به وجود آمده است.
 این مرجع تقلید در دیدار با جمعی از خانواده ها و مادران شــهدای 
گمنام به مناسبت گرامیداشت روز زن، بیان داشت: برای ساختن جامعه ای 
متعالی نقش زنان و مادران بســیار بیشتر از مردان بوده و این زن است 
که فرزندان را برای حضور در جامعه تربیت کرده و برای این تربیت مقام 

بهشت را به وی ارزانی داشته اند.
به گزارش جهان نیوز، آیت الله نوری همدانی با ابراز تأسف از برگزاری 
مراسمی که توسط شهردار تهران برگزار شده است، تصریح کرد: خانواده 
شهدا باید در برابر چنین اقداماتی به میدان آمده و اعتراض خود را بیان 
کنند زیرا که به واســطه خون شهدا این امنیت و انقلاب به وجود آمده 
و چنین حرکاتی در جامعه انقلابی بسیار جای تأسف دارد. مسئولان را 
به انجام وظایف خود دعوت می کنم، به جای برگزاری مراسماتی که در 
شــان انقلاب اسلامی نیست، باید به دنبال از بین بردن فقر جامعه بود 

و تأکید اسلام در وهله نخست نیز رفع مشکلات معیشتی مردم است.
آیت الله سبحانی:

افرادغیرمجتهددرمسئلهحجاب،
اظهارنظرنکنند

استاد برجسته درس خارج حوزه با بیان اینکه 11 آیه درباره 
حجاب وجود دارد و اجباری و اختیاری بودن آن معنا ندارد، گفت: 
اظهار نظر درباره حجاب نباید از سوی افرادی که مجتهد نیستند 

مطرح شود و باید در این زمینه به مراجع مراجعه شود.
 آیت الله سبحانی در درس خارج در مسجد اعظم قم، با  اشاره به اینکه 
در روایتی از معصوم)ع( بیان شده است که عباد خدا کسانی هستند که 
آنچه را می دانند بگویند و چیزی را که بلد نیستند درباره آن توقف کنند، 
اظهار کرد: علم انســان، محدود است؛ بنده از مرحوم علامه طباطبایی 
حتی یکبار »من« نشنیدم که بخواهند علمشان را به رخ دیگری بکشند، 

ولی »نمی دانم« فراوان شنیدم.
وی تصریح کرد: امام خمینی)ره( بیان فرموده اند که مبادا روحانیت 
در کاری مداخله کند که صلاحیت آن را ندارد؛ زیرا هر کســی را برای 
کاری ساخته اند؛ بنابراین در مسائل دینی باید به علما مراجعه شود همان 

طور که علما در فیزیک و شیمی اظهار نظر نمی کنند.
به گزارش جام نیوز به نقل از ایسنا، استاد برجسته درس خارج حوزه 
علمیه قم تاکید کرد: بنابراین اظهار نظر درباره حجاب نباید از سوی افرادی 
که مجتهد نیستند مطرح شود و باید در این زمینه به مراجع مراجعه شود.

این مرجع تقلید تصریح کرد: چیزی که محرم مطلق است، اجبار و 
غیر اجبار ندارد از این رو در مسائل دینی و اخلاقی مرجع اظهار نظر، علما 

هستند و باید از آنان در مسئله حجاب نیز پرسیده شود.
آیت الله ســبحانی بیان داشــت: 11 آیه درباره حجاب وجود دارد و 
اجبــاری و اختیاری بودن آن معنا ندارد؛ وگرنه باید در همه گناهان نیز 

این دو قسم اجباری و غیراجباری را داشته باشیم.
حجت الاسلام رئیسی:

زمینهاشتغالهایجدیددرشرکتهایآستانقدس
فراهممیشود

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه زمینه اشتغال های 
جدید در شرکت های آســتان قدس فراهم می شود گفت: پای 
حسابرسی را به تمام بخش های آستان قدس رضوی باز کرده ام 
و هیچ شخص، شرکت و جایگاهی در این آستان از حسابرسی 

مصون نیست.
 حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی عصر دیروز در مراسم 
اعطای احکام به خدام بارگاه منور رضوی اظهار داشت: مشاهده اطراف 
حرم برای بنده بسیار رنج آور است، فضای فرهنگی و معنوی حریم حرم 

نباید با حرم بیگانه و متفاوت باشد. 
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: بازار و تعاملات اجتماعی اطراف 
حرم باید متناســب با فضای معنوی و اسلامی حرم مطهر باشد و بافت 

فرهنگی و ارزشمند اطراف آن باید احیا و صیانت شود.
رئیســی افزود: اقتصاد آســتان قدس باید در جهت گره گشــایی از 
مشــکلات مردم ساماندهی شــود. اقدام برای تولید داروهای مرتبط با 
بیماری های خاص که عموما هزینه گزافی برای بیماران دارد، مشارکت 
در ساخت آزادراه مشهد- چناران- قوچان و احداث اردوگاه های فرهنگی- 

تربیتی را آغاز کرده ایم.
وی خاطرنشــان کرد: از تمام شرکت ها و کارخانجات آستان قدس 
رضوی خواســته ام با راه اندازی خطوط تولید جدید زمینه اســتخدام و 

 اشتغال افراد بیشتری را فراهم آورند.
به گزارش تســنیم، تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: بنده 
پای حسابرسی را به تمام بخش های آستان قدس رضوی باز کرده ام 
 و هیچ شــخص، شــرکت و جایگاهی در این آستان از حسابرسی 

مصون نیست.
اختصاص۶میلیارددلارازصندوقتوسعهملی

برایبیابانزداییدرسال۹7
 رئیس  ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیــزداری گفت که 
6 میلیارد دلار اعتبار در قالب بودجه سال 97 از محل صندوق 
توســعه ملی برای اجرای طرح های آبخیزداری و بیابان زدایی 

اختصاص یافته است.
به گزارش ایرنا، خلیل آقایی در دیدار با محمدعلی نجفی استاندار 
البرز، با بیان اینکه مشــکل کم آبی در کشــور بــا اجرای طرح های 
آبخیزداری برطرف می شود، افزود: در این زمینه باید تلاش مضاعفی 
داشته باشیم و از سویی نیز گستره توسعه اعتبارات به صورت استانی 
و شهرستانی، ظرف یک سال با اجرای طرح های آبخیزداری جلوه بارز 

خود را نشان دهد. 
وی گفت: کاشت نهال در 5٠ هکتار از اراضی جنوبی البرز و کمربند 
سبز تهران از جمله طرح هایی است که در جهت توسعه سرانه های فضای 

سبز و کاهش آثار ریزگردها در دستور کار قرار دارد. 
وی همچنین با  اشاره به تکمیل طرح های ملموس و قابل بهره برداری 
و مشهود برای مردم، اجرای طرح کاد است را دیگر برنامه اولویت دار این 
سازمان اعلام کرد و اظهار داشت: با اجرای این طرح وضعیت بسیاری از 
مستثنیات و اختلافات موجود در اراضی ملی تعیین تکلیف خواهد شد. 
وی افزود: با این رویکرد اولویت ما در سال 97 اجرای طرح کاد است 
در جنگل ها است و تلاش می کنیم تا آخر سال 98 در کلیه اراضی ملی 

این طرح نهایی شود.
آقایــی در ادامه همچنین با  اشــاره به برنامه هــای بیابان زدایی 
ســازمان جنگل ها، بیان کرد: از گذشته تاکنون، تنها 5 هزار هکتار 
از اراضی کشــور در کانون ریزگردها مشمول طرح بیابان زدایی قرار 
 گرفته بود اما امروز 3٠ هزار هکتار از عرصه ها و کانون های بحران خیز 

مالچ پاشی شده است.

پست 400 کیلو ولت نیروگاه سیکل 
ترکیبی جهرم که 380 میلیارد ریال 
برای آن هزینه شــده است با حضور 
به  جهرم  شهرســتان  در  نیرو  وزیر 

بهره برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، وزیر نیرو روز پنجشنبه 
در آیین بهره برداری از این طرح گفت: در 
سفر به استان فارس، 6 طرح در حوزه آب 
و برق که برای اجــرای آنها 65٠ میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری شد به بهره برداری 

رسید و یا عملیات اجرایی آنها آغاز شد.
رضــا اردکانیان افزود: برای تشــویق  
بخــش خصوصی به مشــارکت در زمینه 
انرژهای نو و تجدید پذیر باید تضمین خرید 

برق وجود داشــته باشد و این تضمین به 
تامین منابع مالی مورد نیاز بستگی دارد.

وی اظهار کرد: کشــور ما هم اینک از 
نظــر تولید انرژی برق در منطقه به عنوان 
قدرت نخســت مطرح است و در جهان در 

رتبه چهاردهم قرار دارد.
وزیر نیرو ادامه داد: می کوشــیم رشد 
مصرف برق با رشد تولید در کشور متناسب 
شــود و بــه همین ســبب در صورتی که 
امکان جذب ســرمایه گذاری های خارجی 
در این حوزه وجود داشته باشد از آن بهره 

می گیریم.
اینک  اضافــه کرد: هــم  اردکانیــان 
قراردادهایی برای ساخت نیروگاه هایی با 

انرژی های نو و تجدید پذیر با هدف تولید 2 
هزار مگاوات برق منعقد شده است.

وی همچنین در ادامه ســفر به استان 
فــارس در بازدید از ســد هایقر فیروزآباد 
گفت: سدسازی در کشــور توانسته است 
در بسیاری از شــرایط به روند تامین آب 

کمک کند.
شرکت  مدیرعامل  دهقانی،  حمیدرضا 
آب منطقه ای استان فارس در حاشیه این 
بازدید بیان داشت: با بهره برداری از این سد، 
علاوه بر توســعه شبکه آبیاری و زهکشی 
اراضی پایین دســت، با توجه به گسترش 
تاسیسات پتروشیمی و پالایشگاهی گاز و 
افزایش جمعیت مناطق جنوبی استان فارس، 

در آینده حدود 6٠ درصد آب استحصالی 
از ســد هایقر برای تامین آب آشــامیدنی 
 و صنعت این مناطــق اختصاص می یابد.

ســد هایقر با طول تاج 233 متر و ارتفاع 
77 متــر و با حجم مخــزن 22٠ میلیون 
مترمکعب در 14٠ کیلومتری شــیراز در 
انتهای دشت فیروزآباد واقع شده و از نوع 
بتنی غلتکی به صورت قوسی وزنی طراحی 

شده است.
همچنین جلوگیری از شــور شدن آب 
رودخانه در گذر از گنبدهای نمکی پایین 
دست و تاثیر آب شیرین برای اهداف زیست 
 محیطی از دســتاوردهای این طرح است.
عملیات اجرایی این سد سال 87 آغاز شد.

با حضور وزیر نیرو

پست 400 كیلوولت نیروگاه سیکل تركیبی جهرم به بهره برداری رسید

فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به 
پیگیری پلیس و دســتگاه قضا برای 
مجازات عاملان شهادت نیروهای پلیس 
پاسداران،  خیابان  در حادثه  بسیج  و 
گفت: اجازه نمی دهیم خون پاک این 

غیورمردان پایمال شود.
 سردار حسین اشتری در حاشیه دیدار 
با خانواده شهیدان »محمدعلی بایرامی«، 
»رضا امامی« و »رضــا مرادی علمدار« از 

شــهدای ناجا در اغتشاشات اخیر خیابان 
پاســداران، به پایگاه خبری پلیس گفت: با 
همکاری خوب نیروی انتظامی و دســتگاه 
قضــا و پیگیری هــای صــورت گرفته، به 
زودی شــاهد مجازات عاملان شهادت این 
غیورمردان خواهیــم بود تا اجرای حکم و 
مجازات مخلان عرصه نظم و امنیت، سبب 
تســلی خاطر خانواده معظم این شهدای 

گرانقدر و مردم عزیز شود.

 اشــتری ضمن تشکر از خانواده معظم 
شــهدا و پاسداشــت صبر و بردباری آنان، 
افزود: همواره قدردان خانواده عزیز شهدا و 

ایثارگری هایشان هستیم.
وی ادامه داد: مردم خودشان را در غم 
هجران شهدا شریک می دانند و باید یادآوری 
کنم ماموران پلیس برای صیانت از امنیت 

کشور تا پای جان می ایستند.
فرمانــده نیروی انتظامــی تاکید کرد: 

امید است همانگونه که مقام معظم رهبری  
فرمودند بتوانیم با اقتدار راه شهدا را  ادامه 
دهیم  و بیش از گذشــته در خدمت مردم 

عزیز کشور باشیم.
 اشتری گفت: قطعا پلیس و دستگاه قضا 
اجازه نخواهند داد خون این جوانان غیرتمند 
و حافظان امنیت پایمال شود و به جد پیگیر 
پرونده هســتیم و در این راستا مدارک و 

مستنداتی را به دادستانی ارائه داده ایم.

فرمانده ناجا:

اجازه نمی دهیم خون شهدای حادثه خیابان پاسداران پایمال شود

قم - خبرنگار کیهان:
امام جمعــه قم با محکــوم کردن 
حرمت شکنی اخیر در برج میلاد گفت: 
تقلید  معظم  مراجع  و  علمیه  حوزه های 
در برابر امثال این حرمت شکنی ها ساکت 

نخواهند ماند.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی 
در خطبه هــای نماز جمعه قــم که با حضور 
گســترده و پرشــور مردم مومن این شــهر 
در مصــلای قدس برگزار شــد، افــزود: در 
روزهای اخیر جشن هایی با نام میلاد حضرت 
فاطمه)س( در اقصی نقاط کشــور برگزار شد 
که البته کار خوبی اســت اما حرمت شــکنی 
و رواج رفتارهای ضدارزشــی و مقررات الهی 

محکوم است.
وی اظهار داشت: اســلام هرگز با شادی 
مخالف نبوده و نیســت و اساســا اسلام دین 
شادی است اما به این بهانه نباید مقررات الهی 
را زیر پا گذاشــت و برنامه ای به نام دین اما با 
محتوای ضددینی اجرا کرد و مدیر جمهوری 

اسلامی هم مجری و تماشاکننده آن باشد.
رئیس جامعه مصطفی العالمیه تصریح کرد: 
مسئولان فرهنگی باید برنامه های متنوع برای 
ســرگرمی و شادی آفرینی مردم طرح ریزی و 
اجرا کنند اما این به معنی حرمت شــکنی و 

تقدس زدایی از ارزش های الهی نیست.
وی در بخشی دیگر از خطبه های نماز به 
ســفر وزیر امور خارجه فرانسه به کشورمان 

پرداخت و بیان داشت: هیچ کس دراین کشور 
مخالف توسعه روابط خارجی نیست ولی باید 
قاطعانه دربرابر مواضع متخاصمانه و دخالت در 
امور داخلی کشور توسط امثال کشور فرانسه 

ایستاد و دربرابر آنها قاطعانه پاسخ گفت.
خطیب جمعه قم در ادامه به سالروز میلاد 
باســعادت حضرت فاطمه)س( اشاره کرد و 
گفــت: آن بانوی گرامی بهترین و کامل ترین 
الگو برای زنان و دختران است و اصولا اسلام 
دارای مترقی ترین اندیشه ها در زمینه احترام 

و حفظ حرمت زنان است.
وی با اشاره به توسعه وتعالی زنان پس از 
انقلاب اسلامی، اظهار داشت: اینک غربی ها و 
دنباله هــای حقیر آنها تلاش می کنند با زدن 

بنیان های عفاف و حجاب زن را به ورطه سقوط 
در حد یک ابزار التذاذ بکشانند تا بدینوسیله 

به مقاله با نظام جمهوری اسلامی بپردازند.
امام جمعه قم همچنین 22 اسفند »روز 
شهید« را گرامی داشت و با بیان این که باید 
قدردان خانواده های شهدا، جانبازان و آزادگان 
و رزمندگان بود، گفت: خانواده های ایثارگران 
ســرمایه بزرگ کشور دربرابر تهاجمات نرم و 

سخت دشمن هستند.
وی افــزود: باید با همه توان نســل های 
امروز و فرداهای کشــور را با ایثار و شهادت 
متصل نمود زیرا ایــن فرهنگ راهبرد اصلی 
کشور برای حفظ استقلال و پیشرفت در همه 

عرصه ها است.

خطیب جمعه قم با اشاره به حواشی جشنی در برج میلاد

حرمت شکنی و تقدس زدایی از ارزش های دینی محکوم است


